ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Fls. 1

ANO XVIII

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 06 de setembro de 2021

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 027/2021.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais; Resolve:
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão
Presencial nº 027/2021, que objetiva: Contratação de uma
pessoa jurídica para prestar o fornecimento de duas
Motocicletas, 0-KM, Ano/mod.: 2021/2022, Capacidade
mínima de cilindrada de 150cc, Injeção: Eletrônica, Partida:
Elétrica, Freios: A disco dianteiro, Combustível: Álcool/Gas.,
Cor: Branca, Capacidade mínima de combustível no tanque:
14 litros, para SETRANS - Secretaria de Transporte e
Mobilidade Urbana, conforme termo de referência, com base
nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponentes vencedores: Licitante
vencedor: Mundo Livre Mottors Ltda, CNPJ:
05.463.825/0001-66, com o valor total de R$ 27.000,00
(vinte e sete mil reais) pelos os dois equipamentos.
Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, 23 de agosto de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 029/2021.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais; Resolve:
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão
Presencial nº 029/2021, que objetiva: Contratação de uma
pessoa jurídica para prestar serviço como médico urgentista
do SAMU, em regime de plantões de 24h (vinte e quatro
horas), no Município de Princesa Isabel, conforme termo de
referência, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: Licitante vencedor dos lotes I a VI: Honorato
Serviços Médicos Ltda, CNPJ nº 34.424.547/0001-36, com o
valor total de R$ 3.568.162,20 (Três milhões, quinhentos e
sessenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e vinte
centavos). Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, 23 de agosto de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 031/2021.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais; Resolve:
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão
Presencial nº 031/2021, que objetiva: Contratação de uma
pessoa jurídica para prestar serviços parcelado em forma de
locação de Sistemas/Software para atender as
necessidades da Prefeitura do Município de Princesa
Isabel/PB, conforme termo de referência, com base nos

elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: Licitante
vencedor: Lmar Processamento de Dados Ltda-EPP, CNPJ
Nº 09.164.369/0001-04, com o valor total de R$ 89.880,00
(oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais) pelos
itens 1 a 5. Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, 23 de agosto de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Fls. 2

ANO XVIII

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 09 de setembro de 2021

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº
210/2021.

Pregão Presencial Nº 027/2021. Contratante: Prefeitura de
Princesa Isabel-PB. Contratada: Mundo Livre Mottors Ltda,
CNPJ: 05.463.825/0001-66. Valor total contratado: R$
27.000,00 (vinte e sete mil reais) pelas 03 (três)
motocicletas. Objeto: Prestar o fornecimento de duas
Motocicletas, 0-KM, Ano/mod.: 2021/2022, Capacidade
mínima de cilindrada de 150cc, Injeção: Eletrônica, Partida:
Elétrica, Freios: A disco dianteiro, Combustível: Álcool/Gas.,
Cor: Branca, Capacidade mínima de combustível no tanque:
14 litros, para SETRANS - Secretaria de Transporte e
Mobilidade Urbana, conforme termo de referência. Vigência
do contrato: Será de 01 (Um) ano. Fonte de recursos Nº
01: Recursos próprios (Ordinários) da Prefeitura de Princesa
Isabel/PB. Dotação: QDD/2021. Partes contratantes:
Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e o Sr.
Francisco William da Silva Figueiredo (Pala contratada).

Princesa Isabel - PB, 01 de setembro de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº
213/2021.

Pregão Presencial Nº 029/2021. Contratante: Prefeitura de
Princesa Isabel-PB. Contratada: Honorato Serviços
Médicos Ltda, CNPJ Nº 34.424.547/0001-36. Valor total
contratado: R$ 3.568.162,20 (Três milhões, quinhentos e
sessenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e vinte
centavos) pelos lotes I a VI. Objeto: Prestar serviço como
médico urgentista do SAMU, em regime de plantões de 24h
(vinte e quatro horas), no Município de Princesa Isabel,
conforme termo de referência. Vigência do contrato: Será
de 01 (Um) ano. Fonte de recursos Nº 01: Recursos
próprios (Ordinários) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB.
Fonte de recursos 2:  Recursos próprios (Ordinários) do
Fundo Municipal de Saúde de Princesa Isabel/PB. Dotação:
QDD/2021. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento
(Pela contratante) e o Sr. Wagner da Silva Leite (Pala
contratada).

Princesa Isabel - PB, 09 de setembro de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº
211/2021.

Pregão Presencial Nº 029/2021. Contratante: Prefeitura de
Princesa Isabel-PB. Contratada: Elmar Processamento de
Dados Ltda-EPP, CNPJ Nº 09.164.369/0001-04. Valor total
contratado: R$ 89.880,00 (oitenta e nove mil, oitocentos e
oitenta e oito reais) pelos itens 1 a 5. Objeto: Prestar
serviços parcelado em forma de locação de
Sistemas/Software para atender as necessidades da

Prefeitura do Município de Princesa Isabel/PB, conforme
termo de referência. Vigência do contrato: Será de 01
(Um) ano. Fonte de recursos Nº 01: Recursos próprios
(Ordinários) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte de
recursos 2:  Recursos próprios (Ordinários) do Fundo
Municipal de Saúde de Princesa Isabel/PB. Dotação:
QDD/2021. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento
(Pela contratante) e o Sr. Adriana de França Cavalcante
(Pala contratada).

Princesa Isabel - PB, 01 de setembro de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

Paraíba , 07 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2958

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 30

processo correspondente, os quais apontam como proponente

vencedor:

- GERPLAN ENGENHARIA LTDA.

36.240.305/0001-18

Valor: R$ 82.419,43

Publique-se e cumpra-se.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Thatiane de Araujo Costa

Código Identificador:2532F177

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 029/2021

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais; Resolve: Homologar o resultado da

licitação, modalidade Pregão Presencial nº 029/2021, que objetiva:

Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviço como médico

urgentista do SAMU, em regime de plantões de 24h (vinte e quatro

horas), no Município de Princesa Isabel, conforme termo de

referência, com base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

Licitante vencedor dos lotes I a VI: Honorato Serviços Médicos

Ltda, CNPJ nº 34.424.547/0001-36, com o valor total de R$

3.568.162,20 (Três milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, cento e

sessenta e dois reais e vinte centavos).

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, 23 de agosto de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:80686F5A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 027/2021

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais; Resolve: Homologar o resultado da

licitação, modalidade Pregão Presencial nº 027/2021, que objetiva:

Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento de

duas Motocicletas, 0-KM, Ano/mod.: 2021/2022, Capacidade mínima

de cilindrada de 150cc, Injeção: Eletrônica, Partida: Elétrica, Freios:

A disco dianteiro, Combustível: Álcool/Gas., Cor: Branca,

Capacidade mínima de combustível no tanque: 14 litros, para

SETRANS - Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana, conforme

termo de referência, com base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

Licitante vencedor: Mundo Livre Mottors Ltda, CNPJ:

05.463.825/0001-66, com o valor total de R$ 27.000,00 (vinte e sete

mil reais) pelos os dois equipamentos.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, 23 de agosto de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:872AABB8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 031/2021

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais; Resolve: Homologar o resultado da

licitação, modalidade Pregão Presencial nº 031/2021, que objetiva:

Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços parcelado

em forma de locação de Sistemas/Software para atender as

necessidades da Prefeitura do Município de Princesa Isabel/PB,

conforme termo de referência, com base nos elementos constantes do

processo correspondente, os quais apontam como proponentes

vencedores: Licitante vencedor: Lmar Processamento de Dados

Ltda-EPP, CNPJ Nº 09.164.369/0001-04, com o valor total de R$

89.880,00 (oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais) pelos

itens 1 a 5.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, 23 de agosto de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:FD121EE7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº

210/2021

Pregão Presencial Nº 027/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa

Isabel-PB. Contratada: Mundo Livre Mottors Ltda, CNPJ:

05.463.825/0001-66. Valor total contratado: R$ 27.000,00 (vinte e

sete mil reais) pelas 03 (três) motocicletas. Objeto: Prestar o

fornecimento de duas Motocicletas, 0-KM, Ano/mod.: 2021/2022,

Capacidade mínima de cilindrada de 150cc, Injeção: Eletrônica,

Partida: Elétrica, Freios: A disco dianteiro, Combustível: Álcool/Gas.,

Cor: Branca, Capacidade mínima de combustível no tanque: 14 litros,

para SETRANS - Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana,

conforme termo de referência. Vigência do contrato: Será de 01

(Um) ano. Fonte de recursos Nº 01: Recursos próprios (Ordinários)

da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Dotação: QDD/2021. Partes

contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e o Sr.

Francisco William da Silva Figueiredo (Pala contratada).

Princesa Isabel - PB, 01 de setembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:A92350DB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº

213/2021

Pregão Presencial Nº 029/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa

Isabel-PB. Contratada: Honorato Serviços Médicos Ltda, CNPJ Nº

34.424.547/0001-36. Valor total contratado: R$ 3.568.162,20 (Três

milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais

e vinte centavos) pelos lotes I a VI. Objeto: Prestar serviço como

médico urgentista do SAMU, em regime de plantões de 24h (vinte e

quatro horas), no Município de Princesa Isabel, conforme termo de

referência. Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano. Fonte de

recursos Nº 01: Recursos próprios (Ordinários) da Prefeitura de

Princesa Isabel/PB. Fonte de recursos 2: Recursos próprios

(Ordinários) do Fundo Municipal de Saúde de Princesa Isabel/PB.

Dotação: QDD/2021. Partes contratantes: Ricardo P. do

Nascimento (Pela contratante) e o Sr. Wagner da Silva Leite (Pala

contratada).

Paraíba , 07 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2958

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 31

Princesa Isabel - PB, 09 de setembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:CA59EBDC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº

211/2021

Pregão Presencial Nº 029/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa

Isabel-PB. Contratada: Elmar Processamento de Dados Ltda-EPP,

CNPJ Nº 09.164.369/0001-04. Valor total contratado: R$ 89.880,00

(oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais) pelos itens 1 a 5.

Objeto: Prestar serviços parcelado em forma de locação de

Sistemas/Software para atender as necessidades da Prefeitura do

Município de Princesa Isabel/PB, conforme termo de referência.

Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano. Fonte de recursos Nº

01: Recursos próprios (Ordinários) da Prefeitura de Princesa

Isabel/PB. Fonte de recursos 2: Recursos próprios (Ordinários) do

Fundo Municipal de Saúde de Princesa Isabel/PB. Dotação:

QDD/2021. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela

contratante) e o Sr. Adriana de França Cavalcante (Pala contratada).

Princesa Isabel - PB, 01 de setembro de 2021.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:34764E66

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 00025/2021

A Prefeitura de Princesa Isabel – PB, torna público o ADIAMENTO

da licitação modalidade Tomada de Preços 025/2021, do tipo menor

preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno

Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa para prestar

serviço de engenharia para construção de muro de fechamento e

construção de passeio no antigo Hospital São Vicente, na Rua São

Vicente de Paulo, município de Princesa Isabel, conforme planilhas.

Motivo do adiamento: o edital cadastrado no TCE era o da Tomada de

Preços 024/2021. Por esse motivo será adiada e anexado o edital

correto no TCE.

Data de realização da nova sessão pública: 28 de outubro de 2021 às

14:00.

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. Telefone: (83) 34572419. E-mail:

LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital:

http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 06 de Outubro de 2021

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da Comissão

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:8D11AC58

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 32/2021

Decreta o retorno das aulas presenciais da Rede

Municipal de Ensino de Santa Cecília/PB e dá outras

providências

.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legalmente conferidas pela Lei

Orgânica e Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado o retorno das aulas presenciais, a partir do dia

07 de outubro de 2021, de acordo com Plano de Retorno as Aulas

Presenciais da Rede Municipal de Ensino de Santa Cecília/PB,

elaborado pelo Comitê Municipal de Gerenciamento e Retorno das

Aulas Presenciais da Rede Municipal de Ensino de Santa Cecília/PB e

aprovado pelo Conselho Municipal de Educação.

Art. 2º A Secretaria da Educação poderá, caso necessário, editar atos

próprios em complementação ao presente Decreto.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Cecília/PB, 06 de outubro de 2021.

JOSE MARCÍLIO FARIAS DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Jose Maria Guedes do Nascimento

Código Identificador:87B52F68

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

GABINETE DA PREFEITA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

DV00010/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2021, que

objetiva: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação

de serviços de manutenção de site e portal da transparência, para o

desenvolvimento das atividades da Prefeitura Municipal de São

Domingos; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO

o seu objeto a: FRANCISCA ADELIA FORMIGA BARRADO - R$

4.000,00.

São Domingos - PB, 12 de Agosto de 2021

ADEÍLZA SOARES FREIRES
Prefeita

Publicado por:
Francisco Jerfeson do Nascimento

Código Identificador:363B5615

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA POR VALOR Nº

10/2021

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação

de serviços de manutenção de site e portal da transparência, para o

desenvolvimento das atividades da Prefeitura Municipal de São

Domingos. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DV00010/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São

Domingos: elemento de despesa nº 339039, outros serviços de

terceiros, pessoa jurídica; do orçamento operativo do exercício

corrente.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de

2021.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São

Domingos e: CT Nº 00137/2021 - 12.08.21 - FRANCISCA ADELIA

FORMIGA BARRADO - R$ 4.000,00.

Publicado por:
Francisco Jerfeson do Nascimento

Código Identificador:CAA8795D